
 
 

Lista definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo de personal a contratar, 

con carácter temporal, para el desarrollo del Proyecto ESCUELA DE TALENTO JOVEN VADLALIGA, 

en colaboración con el Servicio Cantabro de Empleo, presentado a la Convocatoria aprobada para 

2021 por Resolución de 14 de octubre de 2021 de la Consejera de Empleo y Políticas Sociales.  

 

Por medio del presente anuncio se hace público que el 9 de junio de 2022 el señor alcalde-presidente del 

Ayuntamiento de Valdáliga (Cantabria) ha dictado la resolución por la que se aprueba la lista definitiva de 

aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo de personal para la ejecución del proyecto ESCUELA 

DE TALENTO JOVEN VALDALIGA, de conformidad con lo dispuesto en el punto 3.7 de las bases y 

convocatoria para el proceso de selección de personal para la ejecución del proyecto ESCUELA 

DE TALENTO JOVEN VALDALIGA, una vez resueltas las reclamaciones y subsanaciones 

formuladas por los candidatos provisionalmente excluidos en las listas aprobadas al efecto el 9 

de junio de 2022, por la presente resuelvo: 

 

PRIMERO.- Aprobar las listas definitivas de admitidos y excluidos al proceso selectivo, 

indicando a continuación los candidatos que las componen: 

LISTA DEFINITIVA DE ADMITIDOS 

CORDINADOR/A-DOCENTE, COMPETENCIA MATEMÁTICAS 

APELLIDOS Y NOMBRE 

1 BARBERO FERNANDEZ, PAULA 

2 BLANCO FERNANDEZ, ROBERTO 

3 COBO GARCIA, IGOR 

4 FERNANDEZ DE CASO, MARIA TERESA 

5 GALLARDO REVUELTA, HECTOR 

6 GARCIA TABERA, ROMAN 

7 HERRAN ALONSO, MARTA 

8 LOPEZ MARTINEZ, JAVIER 

9 RAMIRO CAUSAPÉ, BLANCA 

10 ROMAN CELIS, JORGE DAVID 

11 SUAREZ PARDO, JAVIER 

12 ZORNOZA RUIZ, MARIA CARMEN 
 

 

DOCENTE DE ACTIVIDADES AUXILIARES EN VIVEROS, JARDINES, CENTROS DE 

JARDINERIA E INSTALACIÓN Y MANTENIMIENTO DE JARDINES Y ZONAS VERDES 

 APELLIDOS Y NOMBRE 

1 BARBERO FERNANDEZ, PAULA 

2 BARRIO REVERTE, ANTONIO 

3 GALLARDO REVUELTA, HECTOR 

4 GOMEZ ZABALA, PEDRO 

5 RUIZ PEREZ, MARIA MERCEDES 

6 ZANCADA SAINZ, CARLOS JAVIER 
 



DOCENTE DE COMPENSATORIA AREA LINGÜÍSTICA Y SOCIAL 

  APELLIDOS Y NOMBRE 

1 AGUADO QUINTIAL, VALENTIN 

2 GARCIA SANCHEZ, MARIA INMACULADA 

3 SANCHEZ GONZALEZ, MARIA BEGOÑA 
 

PERSONAL DE APOYO ADMINISTRATIVO 

  APELLIDOS Y NOMBRE 

1 ARENAS CRESPO, MARGARITA 

2 BORREGUERO RODRIGUEZ, LUCIA 

3 COLLANTES DEL CASTILLO, SOFIA 

4 DIAZ LUQUE, ANGELES 

5 ESCALANTE RODRIGUEZ, MARIA TERESA 

6 FERNANDEZ GOMEZ, SORAYA 

7 MATEO BENITO, ANA ISABEL 

8 VALLES GUTIERREZ, SERGIO 

9 VELARDE CUEVAS, MARIA LUZ 

10 VILLAMEA CORDO, ANA MARIA 
 

LISTA DEFINITIVA DE EXCLUIDOS 

CORDINADOR/A-DOCENTE, COMPETENCIA MATEMATICAS 

NINGUNO 
 

DOCENTE DE ACTIVIDADES AUXILIARES EN VIVEROS, JARDINES, CENTROS DE 

JARDINERIA E INSTALACIÓN Y MANTENIMIENTO DE JARDINES Y ZONAS VERDES 

NINGUNO 
 

DOCENTE DE COMPENSATORIA AREA LINGÜÍSTICA Y SOCIAL 

NINGUNO 
 

PERSONAL DE APOYO ADMINISTRATIVO 

NINGUNO 
 

SEGUNDO.- Aprobar la composición del Tribunal Calificador, que se constituirá el día 

veinte de junio de 2022, a las 09:30 horas, en el salón de plenos de la casa consistorial del 

Ayuntamiento de Valdáliga, y que estará integrado por los siguientes miembros, titulares y 

suplentes:   

Presidente: Don Raúl García Alvarez, Secretario-Interventor del Ayuntamiento de 

Udias.  

Suplente: Don José Luis Iñigo Candanedo, Secretario- Interventor del Ayuntamiento de 

Cillorigo de Liébana. 

 

 



 

Vocales: 

1.- Don Rafael Rodríguez Hoyo, funcionario del Gobierno de Cantabria. 

Suplente: Don José Luis Navas Verdeja, Secretario-Interventor del Ayuntamiento de 

Peñarrubia. 

2.- Doña María Oliva Garrido Cuervo, Secretaria del Ayuntamiento de Val de San 

Vicente.  

Suplente: Don Francisco Javier Arteche Ocasar, Secretario-Interventor de los 

Ayuntamientos de Lamasón y Tudanca. 

3.- Doña María del Pilar Espinosa Pelegrín, Secretaria-Interventora del Ayuntamiento 

de Ruente. 

Suplente: Don Salomón Calle Tormo, Secretario-Interventor del Ayuntamiento de 

Comillas. 

Secretario: Don José Ramón Fuertes Fernández, Secretario – Interventor del 

 Ayuntamiento de Valdáliga. 

Suplente: Doña. Laura Rodríguez Candas, Secretaria – Interventora del Ayuntamiento 

de Bárcena de Cicero. 

 

Roiz, Valdáliga, a la fecha de la firma electrónica. 
 


		2022-06-15T13:28:49+0200
	LORENZO MANUEL GONZALEZ PRADO - 13911028F




